2

[bookmark: _GoBack]
 проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Нижневартовска

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 29.06.2016  №974 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск» (с изменениями от 20.01.2017 №72, от 10.05.2015     № 694, от 27.11.2017  №1739)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  (подпунктом 1.1 пункта 1)  Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.11.2017 № 434-п  "Об установлении в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре случаев, при которых направление документов для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется исключительно в электронной форме":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 29.06.2016 №974 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию  при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск"(с изменениями от 20.01.2017 №72, от 10.05.2015     № 694, от 27.11.2017  №1739) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

В.В. Тихонов

Приложение к постановлению
администрации города
от ________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города
 от 29.06.2016 №974 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
город Нижневартовск»
(с изменениями от 20.01.2017 №72, от 10.05.2015 № 694, от 27.11.2017 №1739)

1. [bookmark: sub_1580]Пункт 21 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:
«14) подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось.».

2. Пункт 26 дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«д)  документы, направляемые в электронной форме с использованием Единого и регионального порталов должны соответствовать техническим требованиям к формату электронных документов, предоставляемых для получения муниципальных услуг, утвержденным  постановлением администрации города Нижневартовска  от «___»  ________ 20 ___г.».

3. Дополнить пунктами 27.1; 27.2 следующего содержания:
«27.1. Документы, необходимые для получения  Разрешения и указанные  в частях 3 и 4 статьи 55 ГрК РФ, направляются в Управление исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.
[bookmark: sub_12]27.2.  С 1 июля 2018 года документы, необходимые для получения Разрешения и указанные в частях 3 и 4 статьи 55  ГрК РФ,  направляются в Управление исключительно в электронной форме для объектов капитального строительства, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства и случаеы, при  которых документы, необходимые для получения разрешения на строительство, представлялись в Управление на бумажном носителе.».
(Текст в соответствии с т п. 1.1 и1.2 пост. ХМАО 434-п)

4. Абзац 2 пункта 39 изложить в следующей редакции:
 « Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги, направленного в адрес Управления через Единый или региональный портал или через МФЦ в форме электронного документа, осуществляется в день его поступления в Управление  либо на следующий день в случае его поступления после окончании рабочего дня. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги, поступившего в выходной (нерабочий или праздничный) день, осуществляется в следующий за ним первый рабочий день. Заявителю, в день регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги, направляется уведомление в электронном виде, подтверждающее регистрацию такого заявления.».

5. Абзац 2 пункта 45 изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга в электронной форме с использованием Единого и региональных порталов предоставляется только зарегистрированным на портале пользователям. Формирование заявления осуществляется посредством заполнения заявителем электронной формы в разделе «Личный кабинет». Заявление считается отправленным после поступления  соответствующего электронного уведомления в «Личный кабинет» заявителя и присвоения регистрационного номера электронному заявлению.».

6. Абзац 10 пункта 49 изложить в следующей редакции:
«- осмотр объекта капитального строительства (в случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства не осуществляется государственный строительный надзор). В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства;».